
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n002bdst
NO_DOC_EXT: 2021-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 11.1.3
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: nicolap@tsaweb.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA SPA
Indirizzo postale: LOC. SOCCORSO CASE SPARSE
Città: MAGIONE
Codice NUTS: ITI21 Perugia
Codice postale: 06063
Paese: Italia
Persona di contatto: ING. ANTONELLO MALUCELLI
E-mail: acquistitsa@legalmail.it 
Tel.:  +39 075847721
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.tsaweb.eu/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://app.albofornitori.it/
alboeproc/albo_umbriadc
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per la fornitura di veicoli compattatori a carico 
posteriore per la raccolta dei rifiuti solidi urbani con vasca di volume non inferiore a 18 m

II.1.2) Codice CPV principale
34144511 Autoveicoli per la raccolta di rifiuti

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta, in modalità telematica, ai sensi dell’art. 60 del codice per la conclusione di un accordo quadro 
avente ad oggetto la fornitura di veicoli compattatori a carico posteriore per la raccolta dei rifiuti solidi urbani con 
vasca di volume non inferiore a 18 mc per l’avvio dei nuovi servizi di raccolta differenziata nei comuni gestiti da 
TSA SpA suddivisa in due lotti

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 2 200 000.00 EUR

mailto:acquistitsa@legalmail.it
http://www.tsaweb.eu/
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Veicoli compattatori a carico posteriore per la raccolta dei rifiuti solidi urbani – Patente C alimentati a metano 
liquido (LNG)
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144511 Autoveicoli per la raccolta di rifiuti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI21 Perugia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Veicoli compattatori a carico posteriore per la raccolta dei rifiuti solidi urbani – Patente C alimentati a metano 
liquido (LNG)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: 70 / Ponderazione: 100
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 080 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
E’ prevista una opzione facoltativa da esercitare ad insindacabile giudizio della Stazione Appaltante per il 
periodo di durata dell’Accordo Quadro per ulteriori € 360.000,00 Iva esclusa (lotto 1).

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Veicoli compattatori a carico posteriore per la raccolta dei rifiuti solidi urbani – Patente C alimentati diesel
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
34144511 Autoveicoli per la raccolta di rifiuti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI21 Perugia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:



3 / 4

Veicoli compattatori a carico posteriore per la raccolta dei rifiuti solidi urbani – Patente C alimentati diesel

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: 70 / Ponderazione: 100
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 120 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
E’ prevista una opzione facoltativa da esercitare ad insindacabile giudizio della Stazione Appaltante per il 
periodo di durata dell’Accordo Quadro per ulteriori € 420.000, 00 Iva esclusa per il lotto 2.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro 
delle commissioni provinciali per l’artigianato.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Fatturato globale complessivo riferito agli ultimi tre esercizi finanziari disponibili non inferiore ad € 2.200.000,00 
Iva esclusa (in caso di partecipazione a tutti i lotti).Per le imprese che abbiano iniziato l'attività da meno di tre 
anni, il requisito del fatturato deve essere rapportato al periodo di attività dell'impresa.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Esecuzione nell’ultimo triennio di forniture analoghe. In particolare il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo 
triennio (2018-2019-2020) almeno una fornitura analoga a quella della presente procedura (fornitura di veicoli a 
carico posteriore per la raccolta dei rifiuti solidi urbani), di importo complessivo almeno pari ad € 1.400.000,00 
IVA esclusa (in caso di partecipazione a tutti i lotti).

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione



4 / 4

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 14/04/2021
Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 30/04/2023

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 15/04/2021
Ora locale: 10:00
Luogo:
TSA S.p.A.- Case Sparse,107- Loc. Soccorso- Magione (PG).

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR UMBRIA
Indirizzo postale: Via Baglioni, 3
Città: PERUGIA
Codice postale: 06100
Paese: Italia
Tel.:  +39 0755755311

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:


